Mets cette phrase à la forme négative                                                                     

Il negardejamais l’argent pour lui. (1pt) 

5. Souligne le COD et entoure le COI    

Mon grand-père adore voyager.   //  il parle à ses parents. (1pt) 

6. Ecris les nombres suivants en lettres :                                            

206  deux cent six. //       82  quatre-vingt-deux. 

(2pts) 

Conjugaison (7pts) 

1. Mets les verbes entre parenthèses au temps indiqué:       

- Demain, nous ironsau théâtre.(futur simple) (1pt) 

- Vous rougissiezfacilement.      (Imparfait) (1pt) 

- Nous avonsétabli un règlement.(passé composé) (1pt)